

# Agro Syd ApS

Langforte 120, Frørup, 6070 Haderslev

CVR-nr. 35 24 19 57

## Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2019

Dirigent:



Sidsel Vestergaard Frandsen





## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Agro Syd ApS
Adresse, postnr., by	Langforte 120, Frørup, 6070 Haderslev
CVR-nr.	35 24 19 57
Stiftet	15. maj 2013
Hjemstedskommune	Kolding
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Heide Vestergaard Frandsen, Direktør Tim Jørgensen, Direktør
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Norgesvej 24 B, 6100 Haderslev

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består af udlejning af ejendomme, at drive land- og skovbrug samt juletræsproduktion og anden forbunden virksomhed efter ledelsens skøn.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 141.625 kr. mod et underskud på 173.977 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 438.725 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Bruttofortjeneste	464.546	1.415.021
2	Personaleomkostninger	-57.793	-1.542.530
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-84.401	-63.642
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>322.352</b>	<b>-191.151</b>
3	Finansielle indtægter	5.395	0
4	Finansielle omkostninger	-165.040	-25.608
	<b>Resultat før skat</b>	<b>162.707</b>	<b>-216.759</b>
5	Skat af årets resultat	-21.082	42.782
	<b>Årets resultat</b>	<b>141.625</b>	<b>-173.977</b>
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	141.625	-173.977
		141.625	-173.977



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	Immaterielle anlægsaktiver		
	Betalingsrettigheder	13.500	0
		<u>13.500</u>	<u>0</u>
6	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	9.509.358	3.177.905
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	506.917	528.917
		<u>10.016.275</u>	<u>3.706.822</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>10.029.775</u>	<u>3.706.822</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	9.162	69.504
		<u>9.162</u>	<u>69.504</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	17.713
	Udsudte skatteaktiver	21.700	42.782
	Tilgodehavende selskabsskat	16.000	26.000
	Andre tilgodehavender	10.000	1.701.652
	Periodeafgrænsningsposter	0	75.419
		<u>47.700</u>	<u>1.863.566</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>45.595</u>	<u>104.665</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>102.457</u>	<u>2.037.735</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>10.132.232</u></u>	<u><u>5.744.557</u></u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2018	2017
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Anpartskapital	100.000	100.000
	Overført resultat	338.725	197.100
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>438.725</u>	<u>297.100</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
7	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	5.144.022	824.000
		<u>5.144.022</u>	<u>824.000</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
7	<b>Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser</b>	347.739	0
	Gæld til banker	0	31.745
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.001	40.624
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.806.908	4.031.158
	Deposita	11.800	11.800
	Anden gæld	353.037	508.130
		<u>4.549.485</u>	<u>4.623.457</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>9.693.507</u>	<u>5.447.457</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>10.132.232</u></u>	<u><u>5.744.557</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
8 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	100.000	197.100	297.100
Overført via resultatdisponering	0	141.625	141.625
Egenkapital 31. december 2018	<u>100.000</u>	<u>338.725</u>	<u>438.725</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Agro Syd ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	40 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-15 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivet regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde og jord afskrives ikke.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Betalingsrettigheder indregnes til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Dagsværdien opgøres på baggrund af markedspris. Opskrivningen føres direkte på egenkapitalen, mens nedskrivninger føres i resultatopgørelsen. Rettigheder og kvoter afskrives over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør 5 år

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

kr.	2018	2017
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	53.215	1.496.707
Andre omkostninger til social sikring	4.578	29.112
Andre personaleomkostninger	0	16.711
	<u>57.793</u>	<u>1.542.530</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>0</u>	<u>4</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	5.395	0
	<u>5.395</u>	<u>0</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	165.040	25.608
	<u>165.040</u>	<u>25.608</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

kr.	2018	2017
5 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	21.082	-42.782
	<u>21.082</u>	<u>-42.782</u>

## 6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2018	3.216.214	560.000	3.776.214
Tilgange	6.392.354	0	6.392.354
Kostpris 31. december 2018	<u>9.608.568</u>	<u>560.000</u>	<u>10.168.568</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	38.309	31.083	69.392
Afskrivninger	60.901	22.000	82.901
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>99.210</u>	<u>53.083</u>	<u>152.293</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>9.509.358</u>	<u>506.917</u>	<u>10.016.275</u>

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 8.

## 7 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2018	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	5.491.761	347.739	5.144.022	3.793.528
	<u>5.491.761</u>	<u>347.739</u>	<u>5.144.022</u>	<u>3.793.528</u>

## 8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.492 tkr. er der afgivet pant i grund og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 9.170 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på 500 tkr. med pant i ejendommene Skovvejen 43, Uhre Skovvej 26 og Uhre Skovvej 29, ejerpantebrev på 300 tkr. med pant i ejendommen Skovvejen 43 og ejerpantebrev på 900 tkr. med pant i ejendommen Uhre Skovvej 29 til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut.